



ECOMENTOR

## **Leon Petersen Gasservice A/S**

Baldershøj 1  
2635 Ishøj  
CVR-nr. 24 20 84 86

**Årsrapport for 2015/16**  
(18. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 05/01 2017

---

Anker Damgaard Petersen

Dirigent

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter til årsrapporten	9
Anvendt regnskabspraksis	12

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Leon Petersen Gasservice A/S  
Baldershøj 1  
2635 Ishøj

Telefon: 43734100  
Telefax: 43734109  
Hjemmeside: [www.leonpetersen.dk](http://www.leonpetersen.dk)

CVR-nr.: 24 20 84 86  
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september  
Stiftet: 30. juni 1999  
Regnskabsår: 18. regnskabsår  
Hjemsted: Ishøj

## Bestyrelse

Bent Achton  
Anker Damgaard Petersen  
Leon Damgaard Petersen

## Direktion

Bent Achton

## Revision

ECOMENTOR  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Engelsborgvej 31  
2800 Kgs. Lyngby

# Ledelsesberetning

## **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive handel, håndværk og industri samt anden dermed i forbindelse stående virksomhed.

## **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 1.463.177, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på DKK 6.698.156.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

## **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016

	<u>Note</u>	<u>2015/2016</u> DKK	<u>2014/2015</u> DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>9.357.770</b>	<b>8.614.804</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-7.627.925</u>	<u>-6.973.712</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>1.729.845</b>	<b>1.641.092</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-177.956	-190.818
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>-28.950</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.551.889</b>	<b>1.421.324</b>
Finansielle indtægter	2	345.948	228.286
Finansielle omkostninger	3	<u>-19.399</u>	<u>-32.567</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.878.438</b>	<b>1.617.043</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-415.261</u>	<u>-380.609</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.463.177</u></b>	<b><u>1.236.434</u></b>
 <b>Resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		2.000.000	1.000.000
Overført resultat		<u>-536.823</u>	<u>236.434</u>
		<b><u>1.463.177</u></b>	<b><u>1.236.434</u></b>



## Balance pr. 30. september 2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> DKK	<u>2014/15</u> DKK
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>267.427</u>	<u>410.883</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u><b>267.427</b></u>	<u><b>410.883</b></u>
Deposita		<u>230.225</u>	<u>230.225</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>230.225</b></u>	<u><b>230.225</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>497.652</b></u>	<u><b>641.108</b></u>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>2.545.261</u>	<u>2.401.182</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>2.545.261</b></u>	<u><b>2.401.182</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		840.032	960.862
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.092.600	4.043.454
Andre tilgodehavender		1.114	9.848
Udskudt skatteaktiv		9.833	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>66.102</u>	<u>83.631</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>6.009.681</b></u>	<u><b>5.097.795</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>2.866.299</b></u>	<u><b>3.205.603</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>11.421.241</b></u>	<u><b>10.704.580</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>11.918.893</b></u></u>	<u><u><b>11.345.688</b></u></u>

## Balance pr. 30. september 2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> DKK	<u>2014/15</u> DKK
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		667.000	667.000
Overført resultat		4.031.156	4.567.980
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>2.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
<b>Egenkapital</b>	6	<b><u>6.698.156</u></b>	<b><u>6.234.980</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		<u>0</u>	<u>6.084</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>6.084</u></b>
Selskabsskat		<u>431.178</u>	<u>403.519</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>431.178</u></b>	<b><u>403.519</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		447.179	644.536
Gæld til tilknyttede virksomheder		477.909	460.555
Anden gæld		1.628.309	1.285.988
Periodeafgrænsningsposter		<u>2.236.162</u>	<u>2.310.026</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.789.559</u></b>	<b><u>4.701.105</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>5.220.737</u></b>	<b><u>5.104.624</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>11.918.893</u></b>	<b><u>11.345.688</u></b>
Leje og leasingforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

## Noter til årsrapporten

	<u>2015/2016</u>	<u>2014/2015</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	7.002.843	6.406.566
Pensioner	488.858	443.454
Andre omkostninger til social sikring	98.029	95.386
Andre personaleomkostninger	38.195	28.306
	<u><b>7.627.925</b></u>	<u><b>6.973.712</b></u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	317.430	194.981
Andre finansielle indtægter	28.518	33.305
	<u><b>345.948</b></u>	<u><b>228.286</b></u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	18.729	32.020
Andre finansielle omkostninger	670	547
	<u><b>19.399</b></u>	<u><b>32.567</b></u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	431.178	403.519
Årets udskudte skat	-15.917	-22.910
	<u><b>415.261</b></u>	<u><b>380.609</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2015	1.448.018
Tilgang i årets løb	42.000
Afgang i årets løb	-30.000
Kostpris 30. september 2016	<u>1.460.018</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	1.037.135
Årets afskrivninger	177.956
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-22.500
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	<u>1.192.591</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>	<b><u><u>267.427</u></u></b>

### 6 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015	667.000	4.567.979	1.000.000	6.234.979
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	-536.823	2.000.000	1.463.177
<b>Egenkapital 30. september 2016</b>	<b><u>667.000</u></b>	<b><u>4.031.156</u></b>	<b><u>2.000.000</u></b>	<b><u>6.698.156</u></b>

Selskabskapitalen består af 667 aktier a nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsrapporten

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK
<b>7 Leje og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	179.420	165.063
Mellem 1 og 5 år	<u>405.814</u>	<u>224.106</u>
	<u><b>585.234</b></u>	<u><b>389.169</b></u>

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har overfor kreditinstitut stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende for VVS-Installatør Leon Petersen A/S, Damgaard Huse A/S og Leon Petersen Administrationservice A/S.

### 9 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Leon Petersen Administrationservice A/S

#### Øvrige nærtstående parter

VVS-Installatør Leon Petersen A/S  
Damgaard Huse A/S

#### Transaktioner

Selskabets transaktioner med nærtstående parter har i 2015/16 bestået af renteindtægter og -udgifter med en rentesats på 4 % samt andel af administrationsomkostninger afholdt af VVS-Installatør Leon Petersen A/S, der er søstervirksomhed.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Leon Petersen Administrationservice A/S.
